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sagsbehandlingstiderne bliver længere, tvært- 
imod bør de blive kortere. 

Frank Jensen (S): 
Nu kan 0,5 mio. kr. forekomme at være et lille 
beløb, når vi ser på det store milliardbudget, vi 
taler om, når vi taler om de offentlige finanser. 
Nævnet vedrørende erstatning til ofre for for- 
brydelser har en samlet bevilling på 4 mio. kr., 
og ud af den samlede bevilling er 0,5 mio. kr. en 
ret stor besparelse. 

Når jeg spørger statsministeren igen -  jeg er 
utrolig glad for statsministerens meget positive 
tilkendegivelser her -  er det, fordi justitsministe- 
ren indtil videre i offentligheden har brugt det 
argument, at der skal finde rationaliseringer 
sted, og at der skal ske sammenlægninger. Det 
er nævnet også indstillet på, så vidt jeg har for- 
stået det på deres årsberetninger og på lands- 
dommerens tilkendegivelser. På trods af de her 
sammenlægninger og rationaliseringer af sekre- 
tariatsbetjeningen forudser nævnet med lands- 
dommeren som formand, at det medfører øgede 
sagsbehandlingstider. 

Jeg håber så, at vi kan få en redegørelse fra 
statsministeren, der medfører, at denne sag bli- 
ver løst, og at den bliver løst ved, at statsmini- 
steren simpelt hen tager hånd om den, og ikke 
ved, at den skal bringes op i salen igen. Det tak- 
ker jeg selvfølgelig for. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Det er kun for lige at sige, at jeg delet fuldstæn- 
dig hr. Frank Jensens ønske om, at sagsbehand- 
lingstiderne frem for at blive længere tværtimod 
burde blive kortere. Men jeg tror også, hr. Frank 
Jensen er enig med mig i, at man aldrig på noget 
område på forhånd bør udelukke, at man kan 
rationalisere, at man kan tilrettelægge tingene 
mere effektivt. Men jeg sagde før, at hvad der 
end sker, eller hvordan man end griber det an, 
skal det være på en måde, så det sikrer, at sags- 
behandlingstiderne ikke bliver længere, men 
tværtimod forhåbentlig bliver kortere. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
Kl. 13.40 

Formanden: 
Spørgetimen er sluttet lidt hurtigere i dag end 
beregnet, og jeg vil gerne give flere ordførere 

. mulighed for at nå frem til salen, før vi starter. 
Det betyder, at der bliver en lille pause. 

Jeg skal her udsætte mødet. Det genoptages i 
dag kl. 13.45. 

Mødet udsat kl. 13.41 l 

Mødet genoptaget kl. 13.45 

Den næste sag på dagsordenen var: 
2) Første behandling af lovforslag nr. L 127: 
Forslag til lov om ændring af patentloven, de- 
signloven, varemærkeloven og brugsmodéllo- 
ven. (Regler om indleveringsdag, oversættelse 
af europæiske patenter, genoprettelse m.v.). 
Af økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen). 
(Fremsat 15/1 2003). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Flemming Oppfeldt (V): 
Det er en stor dag for de danske opfindere. 

Regeringen fremsætter her et lovforslag, som 
vil gøre livet lettere for dem, der har fået en idé, 
eller som er iværksættere og vil sikre sig rettig- 
hederne til deres ideer ved hjælp af et patent. 
Det bliver lettere at få et patent, det bliver lettere 
at opretholde det, og det bliver billigere at ansø- 
ge om og få et patent i f.eks. de europæiske lan- 
de. 

Venstre støtter den regelforenkling, som lov- 
forslaget lægger op til, og vi vil gerne fremhæve 
følgende punkter: 

For det første: Der bliver mindre bureaukrati 
og mindre papirgang ved overdragelsen af op- 
findelsen og ved ansøgning om patent. Patent- 
ansøgeren skal fremover ikke automatisk frem- 
sende overdragelsesdokument til patentmyn- 
dighederne. 

For det andet: Der bliver fremover ingen tvivl 
om, hvad patentansøgningstidspunktet er. 

For det tredje: Det bliver fremover nemmere 
at genoprette tabte patentrettigheder. Fristen for 
genoprettelse bliver udvidet fra 2 måneder til nu 
6 måneder. 

For det fjerde: Der gives fremover en længere 
frist for at hjemtage et internationalt patent, idet 


